
UCHWAŁA NR X/88/2024 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU 

z dnia 23 grudnia 2024 r. 

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465, poz. 1572) oraz §94 ust. 1 Statutu Gminy Wolbórz stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr XLVII/353/2018  Rady Miejskiej w Wolborzu z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz (t.j. Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2024 r. poz. 2438) 

Rada Miejska w Wolborzu 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Panu Dariuszowi Łęczyckiemu nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Wolbórz". 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wolborzu. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolborzu 

 
 

Zbigniew Klewin 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D6F10EE-94B6-4CFD-8D9F-78E94E9EB137. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wolborzu w dniu 6 grudnia 2024 r. wpłynął wniosek 
członków chóru "Cantate Deo"  o uhonorowanie tytułem „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” pana 
Dariusza Łęczyckiego. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Wolbórz tytuł „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” nadaje Rada w drodze 
uchwały, podejmowanej na wniosek Kapituły. 

Tytuł „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” jest wyrazem wyróżnienia i uznania. Nadawany jest za 
wybitne zasługi dla rozwoju Gminy osobom fizycznym, organizacjom   i instytucjom które: w sposób 
widoczny i niepodważalny przyczyniły się do zaspokojenia zbiorowych potrzeb wspólnoty 
samorządowej; które za swoją działalność zawodową i społeczną, szczególnie zasłużyły się Gminie, 
przyczyniając się do jej rozwoju, pomnażania dobrobytu lub popularyzowania osiągnięć. Tytuł 
„Zasłużony dla Gminy Wolbórz” przyznaje się w szczególności za zasługi w dziedzinie: oświaty 
i nauki; kultury; sportu; bezpieczeństwa publicznego; krzewienia kultu religijnego; inicjatyw 
gospodarczych; obronności kraju. 

Dariusz Łęczycki od dziecka pasjonował się muzyką.  Posiada dyplom muzyka instrumentalisty 
o specjalizacji gry na puzonie oraz rozszerzony fortepian dodatkowy. Swoją pracę zawodową jako 
organista na pełnym etacie rozpoczął w parafii Wolbórz w dniu 1 listopada 1989 r. Dzięki jego 
staraniom podniósł się poziom muzyczny, repertuarowy i brzmieniowy chóru. Chór uświetnia 
i wzbogaca swym śpiewem nie tylko niedzielną liturgię, ale również uroczystości o charakterze 
państwowym. Wysoki poziom muzyczny chóru zaowocował licznymi koncertami w wielu miastach 
m.in. w Częstochowie, na Jasnej Górze w ramach VIII Święta Muzyki, Radomsku, dwukrotnie 
w Piotrkowie Tryb., czterokrotnie w Łodzi, Tomaszowie Mazowieckim, Sulejowie podczas obchodów 
600-lecia bitwy pod Grunwaldem oraz w Jabłonce. Wszędzie gdzie jest słuchany spotyka się 
z uznaniem i głosami podziwu dla wysokiego poziomu artystycznego. Doskonale przy tym promuje 
miasto i gminę Wolbórz. Dzięki występom chóru pod dyrekcją Dariusza Łęczyckiego gmina zyskuje 
na promocji, może pochwalić się jednym z najstarszych chórów w Polsce. 

Dariusz Łęczycki to osoba rozpoznawalna w środowisku wolborskim. Może również poszczycić się 
sukcesami dwóch zespołów wokalnych, działających przy Wolborskim Centrum Kultury. Od 
2010 roku jest instruktorem męskiego zespołu wokalnego "Fermata" a od 2012 roku zespołu 
żeńskiego „Cantare". W repertuarze tych zespołów znajdują się głównie piosenki polskiej muzyki 
rozrywkowej, pieśni patriotyczne oraz kolędy i pastorałki. Zespoły swoimi występami uświetniają 
imprezy organizowane przez WCK, biorą również udział w przeglądach i konkursach. 

Kapituła na swym posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2024 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek 
o nadanie tytułu „Zasłużony dla Gminy Wolbórz” dla Pana Dariusza Łęczyckiego 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7D6F10EE-94B6-4CFD-8D9F-78E94E9EB137. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/88/2024 RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU z dnia 23 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


